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استاد روابط بین الملل دانشگاه شیکاگو: 
بایدن در مورد ایران شکست خورد

سرویس سیاسی- 
پایگاه خبری تحلیلی اسپکتیتر)ناظر( در یادداشتی از چارلز لیپسون استاد بازنشسته 
علوم سیاسی در دانشگاه شیکاگو و متخصص سیاست بین الملل و اقتصاد سیاسی بین الملل 
در روز 18 اکتبر 26 مهرماه به بررسی تاثیرات جنگ حماس و رژیم صهیونیستی و تاثیرات 

آن بر منازعه ایران و آمریکا دارد.
این پایگاه تحلیلی انگلیسی عنوان می دارد: بایدن در مورد ایران شکست خورد. 

اسپکتیتر همچنین عنوان می دارد: سیاست دولت بایدن در خاورمیانه)غرب آسیا( 
شرم آور است. سیاست آن را می توان در یک کلمه خلاصه کرد: مماشات. دولت اوباما نیز 
همین سیاست را دنبال کرد و بسیاری از همان افراد اکنون مسئول هستند. این رویکرد 
منابع بیشتری به دشمن می دهد. این نشانه ضعف و تمایل به دادن امتیازات بزرگ تر است.
ایــن پایگاه تصریح می کند: دولت بایدن به جــای تلاش برای تحریم و مهار ایران، 
ســعی کرد ایران را وارد »خاورمیانه)غرب آسیا(یکپارچه« کند. اما اکنون می بینیم که 
رویکرد به طرز فاجعه باری شکســت خورده اســت. در واقع، یکی از اهداف اصلی ایران، 
ممانعت از همکاری بین اسرائیل و کشورهای عربی در سراسر منطقه بود که اکنون به 

آن دست یافته است. 
اسپکتیتر می افزاید: تهاجم زمینی اسرائیل به غزه در پاسخ به حمله حماس، حداقل 
برای مدتی روابط نزدیک تر با کشورهای عربی-مسلمان را از دسترس خارج خواهد کرد. 
این یادداشت در ادعایی واهی بیان می کند: در ارزیابی شکست های سیاست بایدن، 
بسیار مهم است که بدانیم او فروش نفت را برای ایران به خارج از کشور آسان کرد و منابع 
مالی را به ایران و حماس داد که قبلًا توســط تحریم ها مسدود شده بود. اینها سیاست 
آمریکا بودند. بایدن بانک مرکزی ایران را از فرســودگی ذخایر ارز خارجی آن نجات داد 
و شرکای منطقه ای آمریکا را به دنبال روابط نزدیک تر با چین سوق داد. سیاست انرژی 

سبز آمریکا نیز ایران را غنی کرد، زیرا قیمت نفت را بالا برد.

درمکتب امام

بدتر از آدمخواران
بپرهیز و برحذر باش- ای برادر روحانی و دوست عقلانی- از این اشباح مدعی 
تمدن و تجدد که آنان ســتوری رمیده و گرگ هایی درنده و شــیاطینی انسان نما 
هستند که از حیوان  گمراه تر و از شیطان پست ترند، و قسم به جان حقیقت که میان 
آنان و تمدن آنچنان فاصله دوری است که اگر به شرق روند تمدن به غرب گریزد 
و چون به غرب روی آورند تمدن به شرق برود، و همانند تو که از شیر می گریزی 
تمدن از ایشان در فرار است، که ضرر ایشان بر بنی آدم از آدمخوارگان بیش است.
صحیفه امام؛ ج1؛ ص11 | قم؛ 7 تیر 1314

در بیانیه نمایندگان جوامع ادیان الهی مجلس عنوان شد

تمام ادعاهای رژیم شیطان صفت صهیونیستی
تبلور دنائت و رذیلت است

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

سرویس سیاسی-
نمایندگان کلیمیان، ارامنه، زرتشتیان، آشوریان 
و کلدانیــان در بیانیه ای اقدامات ددمنشــانه رژیم 
صهیونیستی را محکوم و تمامی ادعاهای پوچش را 

تبلور دنائت و رذیلت دانستند.
جلسه علنی دیروز مجلس تا حد زیادی متاثر از جنایت 
هولناک رژیم صهیونیستی در حمله به بیمارستان المعمدانی 
بود. نمایندگان در محکومیت این اقدام ضدبشری راهپیمایی 
کردنــد، بیانیه ای از طرف نمایندگان مجلس قرائت شــد و 
پنــج نماینده اقلیت های دینی نیز در بیانیه ای جداگانه این 

نسل کشی را محکوم کردند.
صهیونیست ها با ظلم های بی پایان دودمان خود را

به باد می دهند
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای اســلامی 
روز گذشــته پیرامون جنایت رژیم صهیونیستی در حمله 
به بیمارســتان المعمدانی گفت: دیشــب در مقابل چشم 
مردم جهان نسل کشی هولناک مردم مظلوم غزه به دست 
شیاطین صهیونیست رقم خورد. صهیونیست ها روی زشت 
و دست های خون آلود خود را برای جهانیان آشکار ساختند 
و نشان دادند حقوق بشر و نهادهای بین المللی در عصر ما به 
واژه هایی کاملًا بی  معنا و بی خاصیت تبدیل شده اند. دوران 
بیانیه نویســی و اظهار تاسف های دروغین به پایان رسیده 

است و جهان منتظر اقدامات عملی است.
وی افزود: ما مسلمانان برای مقابله با رژیم صهیونیستی 
آماده فداکاری و جهاد هستیم.ملت های مسلمان و عرب از 
دولت هایشان انتظار دارند علاوه بر محکوم کردن این جنایات 
اقدامات عملی هماهنگ را برای متوقف کردن این ماشــین 

جنگی در دستور کار خود قرار دهند.
قالیباف  اظهار داشــت: صهیونیست ها با دستان خود 
در حال باز کردن درهای جهنم و لبریز کردن خشــم تمام 
مسلمانان هســتند و با این ظلم های بی پایان دودمان خود 
را بر باد خواهند داد. گفتنی اســت در جلســه صبح دیروز 
مجلس، تصاویر کودکان شهید و مجروح فلسطینی در جایگاه 
هیئت رئیسه نصب شد و نمایندگان پس از نطق قالیباف در 
اطراف ساختمان مجلس شورای اسلامی راهپیمایی کردند.

وکلای ملــت در این راهپیمایی شــعارهای »مرگ بر 
اســرائیل« ، »وای اگر خامنه ای حکم جهــادم دهد، ارتش 
دنیا نتواند که جوابم دهد« ، »جنایت صهیونیســت جنایت 

آمریکاست« و... سر دادند.
بیانیه نمایندگان جوامع ادیان الهی

در محکومیت رژیم صهیونیستی
روز گذشته نمایندگان جوامع ادیان الهی در مجلس در 
پی اقدامات جنایتکارانه رژیم اشغالگر قدس بیانیه ای صادر 
نمودند. در بخشــی از این بیانیه آمده اســت: روند مستمر 

اشــغالگری و محاصره و آپارتایدی که رژیمی که مبتنی بر 
وحشت صهیونیستی طی دهه ها در فلسطین، کرانه باختری 
و غزه ایجاد کرده، آنچنان آنها و استکبار حامی آنها را روسیاه 
کرده که اســرائیل را در کنار دیگر صفات رذیلانه به صفت 
کودک کش نیز متصل کرده اســت. ایــن رژیم ددمنش و 
شیطان صفت که همه ادعاهای پوچش تبلور دنائت و رذیلت 

است، از هر جهت محکوم است.
همایون ســامه یح نجف آبادی نماینده کلیمیان ایران ، 
روبرت بگلریان نماینده ارامنه جنوب ایران، آرا شــاوردیان 
نماینده ارامنه شمال ایران، شارلی انویه تکیه نماینده آشوریان 
و کلدانیان ایران و اسفندیار اختیاری نماینده زرتشتیان ایران 

امضاکنندگان این بیانیه بودند.
تکلیف دولت

 برای قیمت گذاری تجهیزات و ملزومات پزشکی
نمایندگان مجلس در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه 
هفتم توسعه روز گذشته بندهای الحاقی )1( و )2( ماده 71 
لایحه برنامه هفتم توسعه را به تصویب رساندند و بر این اساس 
دولت را مکلف کردند تا نسبت به قیمت گذاری تجهیزات و 
ملزومات پزشکی مصرفی و مکمل های دارویی، رژیم غذایی، 
تغذیه ای و مواد اولیه دارویی و فرآورده های دارویی و ایمن ساز 
)واکســن( به جز در مورد محصولات با فناوری بالا و زیست 

فناوری به صورت سامانه ای اقدام کند.

 این قیمت گذاری با لحاظ هزینه تمام شــده محصول 
و ســود متعارف انجام می شود و نماینده شورای عالی بیمه 
سلامت با حق رأی به اعضای کمیسیون های قیمت گذاری 

دارو و تجهیزات پزشکی اضافه می شود.
وکلای ملت در ادامه بند الحاقی 5 ماده 71 را نیز تصویب 
کردند که دولت را مکلف به توزیع شــیر رایگان در مدارس 

ابتدائی دولتی خواهد کرد..
پنج دهک پایین درآمدی

به طور رایگان بیمه خواهند شد
نمایندگان همچنین بند )الــف( ، )ب( و )پ( ماده 73 
لایحه برنامه هفتم را به تصویب رساندند. بر این اساس، در 
طول مدت اجرای لایحه برنامه هفتم توسعه، کلیه ایرانیان 
فاقد بیمه پایه سلامت، بیمه شده سازمان بیمه سلامت ایران 
محســوب می شوند. همچنین سهم حق بیمه پایه سلامت 
خانواده های روستاییان، عشایر و اقشار نیازمند تحت پوشش 

نهادهای حمایتی توسط دولت پرداخت می شود. 
بر اســاس این مصوبه ، پوشــش بیمه پایه برای تمامی 
جمعیت کشور اجباری بوده و برخورداری از یارانه دولت جهت 
حق بیمه سرپرست خانوار و افراد تحت تکفل وی از طریق 
ارزیابی وسع برای حداقل پنج دهک پایین درآمدی به صورت 
رایگان و برای ســایر دهک ها با اخذ سرانه بر اساس ضوابط 
ذیل و آیین نامه ای است که به تصویب هیئت وزیران می رسد.

در حاشیه جلســه هیئت دولت، وزیران دولت 
ســیزدهم خبرهای خوبی همچون اشتغال نیروگاه 
بوشهر از 200 نفر به 3 هزار نفر، افتتاح قریب الوقوع 
پالایشگاه شــیراز، صدور مجوز 17۵ پروانه ساخت 
فیلم، ایجاد ۶۵۵ هزار فرصت شغلی و... را مطرح کردند. 
بعد از جلســه هیئت دولت، وزرای دولت سیزدهم در 
حیاط دولت و در جمع خبرنگاران به جهت پاسخ به سؤالات 

و رساندن خبرهای خوب به مردم حاضر شدند. 
رئیس  سازمان انرژی اتمی: اشتغال نیروگاه بوشهر

از 200 نفر به 3 هزار نفر
رئیس  ســازمان انرژی اتمی در جمــع خبرنگاران در 
حاشــیه نشست هیئت دولت درباره فاز دوم و سوم نیروگاه 
بوشــهر گفت؛ فاز دوم و سوم در حال پیشرفت است. اوایل 
 دولت ســیزدهم در این پروژه ها کار محــدود بود و حدود
2۰۰ نفر فعالیت می کردند اما الان نزدیک ســه هزار نفر در 

تمام بخش ها در حال فعالیت هستند.
وی گفت: اســتانداردهای اتمی توســط آژانس  ابلاغ 
می شود و فعالیت های اتمی چون حساسیت ویژه دارد مکلف 
است استانداردها را رعایت کند. انتخاب سازمان انرژی اتمی 
از سوی سازمان استاندارد در این راستاست چون ساختارها 
بر مبنای اســتانداردهای جهانی و آژانس بین المللی انرژی 

اتمی است.
وزیر نفت: افتتاح قریب الوقوع پالایشگاه شیراز 

جواد اوجی در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: در کلان شهرها در زمان وارونگی دما تلاش 
می کنیم سوخت یورو 5 توزیع کنیم تا آلودگی هوای کمتری 

را شاهد باشیم.
وزیر نفت درباره بنزین سوپر گفت: خوشبختانه در نیمه 
اول سال 1۴۰۰،  روزی 36 میلیون متر مکعب گاز بیشتری 
به نیروگاه ها داده شده است. به همین میزان روزی 2۰ میلیون 
لیتر سوخت مایع اعم از نفت گاز و نفت کوره نسبت به سال 

گذشته کمتر در نیروگاه ها سوخته شده است.
وی درباره کیفی  ســازی سوخت  خودروها گفت: این 
دولت از بدو کارش، کیفی  سازی محصولات یا فرآورده های 
نفتی در همه پالایشــگاه ها را شروع کرد و کمتر از یک ماه 
پیش شاهد بودید که آقای رئیسی به پالایشگاه اصفهان رفت و 
راه اندازی روزانه 2۰ میلیون گازوییل یورو 5 را تولید می کنیم. 
در شازند و پالایشگاه خلیج فارس نیز تولیدات فرآورده های 
نفتی یورو 5 است و ان شاءالله برای افتتاح پالایشگاه شیراز هم 

خواهیم رفت. 
وزیر کشور: مهاجرین غیرقانونی باید از کشور خارج شوند

احمد وحیدی در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیئت 
دولت درباره آخرین ســرنخ ها از قتل داریوش مهرجویی و 
همســرش، گفت: این واقعه تلخی بــود و به هر حال افکار 
عمومی را جریحه دار کرد. این کارها به شدت محکوم است و 
اخلال در نظم و انضباط عمومی و یک جنایت است. فراجا با 
جدیت در حال پیگیری است و سرنخ هایی به دست آورده و 
این کار تا آخر توسط فراجا با نظارت قوه قضائیه انجام می شود 

و امیدواریم قاتل یا قاتلین پیدا شوند.
وی دربــاره جنایت اخیر صهیونیســت ها در بمباران 
بیمارستان غزه، اظهار کرد: فاجعه غزه از هولناک ترین اتفاقاتی 

بود که روی داد. هر کسی در این ماجرا حرفی نزند و اقدامی 
نکند، محکوم به مشارکت در این جنایت بزرگ است.

وی دربــاره تلاش منافقین بــرای ایجاد اختلاف بین 
مردم ایران و مهاجرین افغانســتانی، تصریح کرد: نگاه ما به 
مردم افغانستان این است که آنها مردم مظلومی هستند که 
مورد ســتم واقع شده اند. با همین نگاه بود که ایران به این 
مردم کمک کــرد و به آنها امکانات داد تا دانش آموزان آنها 
به مدارس بروند. اما برخی تلاش می کنند روابط خوب مردم 
دو کشور را به چالش تبدیل کنند. مهاجرین غیرقانونی باید 

از کشور خارج شوند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

صدور مجوز ۱۷۵ پروانه ساخت فیلم
محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران، با ابراز تاسف از قتل داریوش مهرجویی 
و فریده محمدی فر، گفت: آقای مهرجویی یکی از معتبرترین 
کارگردان های مؤلف در سینمای ایران بود. ایشان با ساخت 
فیلم »گاو« و سایر فیلم های اجتماعی تاثیرگذار، نقش مهمی 

را در ارتقای فیلم های فلسفیِ تاثیرگذار سینما ایفا کرد.
وی از صدور مجوز 175 پروانه ســاخت فیلم خبر داد 
و افزود: طی بیش از یک ســال گذشته 175 پروانه ساخت 
فیلم صادر کردیم. نسبت به بهترین سال های ساخت فیلم 
در دولت های گذشته در شرایط خوبی هستیم. از نظر فروش 
فیلم ها نیز شاهدید که چند فیلم بیش از 1۰ میلیارد تومان 
فروش داشــتند و آمار فروش یک فیلم هم در حال نزدیک 

شدن به سقف 3۰۰ میلیارد تومان است.
اسماعیلی فروش بلیط تئاتر را افزایش دانست و گفت: 
از ابتدای کار دولت 75۰ هزار بلیط تئاتر فروخته می شد اما 

این عدد از سه میلیون بلیط فراتر رفت.
وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی:

ایجاد ۶۵۵ هزار فرصت شغلی، رکورد جدیدی 
در تاریخ اشتغال کشور است

صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران با اشاره به موضوع ساخت مسکن 25 متری اظهار 
کرد: آقای موسوی لارگانی از من وقت گرفته بود و همراه او 
یک متقاضی بود که ایده ساخت واحدهای مسکونی را داشت 
و از من تقاضا کرد که می خواهم مسکن بسازم و پیگیر توسعه 

تعاونی ها و نیازمند حمایت هستم.
وی گفــت: اشــتغال خالــص یعنی اشــتغال منهای 
بازنشستگان و کسانی که بیمه بیکاری می گیرند؛ اگر بیمه 
بیکاری در سال را 18۰ هزار نفر محاسبه کنیم و بازنشستگان 
را حدود 3۰۰ هزار نفر تخمین بزنیم نزدیک به 1 میلیون و 
28۰ هزار نفر به روایت مرکز آمار ایران اشــتغال ایجاد شده 

است که ۹۰7 هزار نفر آن اشتغال خالص است.
مرتضوی ادامه داد: افزایش نرخ مشــارکت اقتصادی 
از ۴1 درصد بــه ۴1.6 درصد و نرخ بیکاری از 8.۹ درصد 
به 7.۹ درصد کاهش یافته اســت. همچنین نرخ بیکاری 
جوانان از 23 درصد بــه 2۰.1 درصد کاهش پیدا کرده و 
نــرخ بیکاری فارغ التحصیلان از 13.2 درصد به 12 درصد 

کاسته شده است.
وزیر کار یادآور شد: اشتغال ناقص از ۹.2 درصد به 7.۹ 
درصد کاهش داشته و سهم اشتغال فارغ التحصیلان از کل 

اشــتغال کشور از 26.5 درصد به 26.8 درصد افزایش یافته 
اســت. همچنین اشتغال تمام وقت از 72.6 درصد ارتقا پیدا 
کرده و نرخ مشارکت اقتصادی زنان از 13.7 درصد به 1۴.6 

درصد افزایش را تجربه کرده است.
 وی افزود: نرخ بیکاری زنــان از 17.2 درصد به 15.۴ 
درصد کاهش یافته و اشــتغال زنان از 11.3 درصد به 12.3 
درصد افزایش یافته و در مجموع در 21 استان نرخ بیکاری 

روند کاهشی داشته است.
مرتضوی گفت: بر اســاس آخرین گزارش سامانه رصد 
در هفت ماهه امســال 655 هزار فرصت شــغلی از ســوی 
دســتگاه های اجرائی در این سامانه با حد و رسم، نام و نام 
خانوادگی و کد ملی ثبت شده که رکورد جدیدی در تاریخ 
اشتغال کشور است. در 1۹ سال گذشته این رکورد تابستان 

امسال بی سابقه بوده است.
وزیر ارتباطات: در آینده نزدیک 
آزمایش کپسول زیستی را داریم

عیسی زارع پور، در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه »در افق 1۴1۰ یکی از برنامه های ما 
اعزام فضانورد است و مقدمات آن در حال فراهم شدن است« 
اظهار کرد: امسال در آینده نزدیک آزمایش کپسول زیستی 
را داریم و تست های زیربنایی نسل کپسول های زیستی که 
ســاخته شده گرفته می شود و این مسیر را طی می کنیم و 

کار سختی است و باید زودتر شروع می کردیم.
معاون اجرائی رئیس جمهور:

اعطای تسهیلات ۵0 و ۱00 میلیون تومانی 
محســن منصوری در حاشیه جلسه چهارشنبه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران، گفت: خانواده ها برای گره گشایی 
از بهداشت و درمان یا معیشت شان مبالغ مختلفی از بانک ها 
وام می گیرند. نظام بانکی در برخی موارد تســهیلات 5۰ و 
1۰۰ میلیون تومانی هم بنابر بررســی های بانکی به مردم 
پرداخت کرده اســت حتی به موارد حادتر تسهیلات بالاتر 

هم پرداخت شده است.
سخنگوی دولت: 

حمایت مؤثر  از افزایش تولید لاستیک خودروی داخل
دبیر هیئت دولت با بیان اینکه اساسنامه صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر به تصویب هیئت 
وزیران رسید، اظهار کرد: این حمایت ها در حوزه پرداخت های 
مستمری های پیری، سالمندی، ازکار افتادگی و بازماندگی و 

سایر حمایت های مشابه بیمه ای است.
بهادری جهرمی ادامه داد: با توجه به افزایش قیمت های 
اخیــر در حوزه بازار لاســتیک خــودرو، هیئــت وزیران 
تصمیم گیری ها و برنامه ریــزی لازم را برای افزایش میزان 
تولید لاستیک خودروی سواری در داخل از قبل پیش بینی 
کرده بود و منابع و هماهنگی های لازم برای حمایت مؤثر از 
افزایش تولید لاستیک خودروی داخل پیش بینی و برنامه ریزی 

شده و در مرحله اجرا قرار دارد.
معاون حقوقی رئیس جمهور:

 گذشت ۹ سال از شکایت فلسطین 
از رژیم صهیونیستی در دادگاه بین المللی کیفری

محمد دهقان در هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: ۹ سال از شکایت فلسطین از رژیم صهیونیستی در دادگاه 

بین المللی کیفری گذشته، اما متاسفانه این دادگاه کار خاصی 
انجام نداده هر چند هیئت تحقیق ایجاد کرده اند.

وی همچنین تاکید کرد: سران کشورهای اسلامی و به 
ویژه حقوقدانان و مراجع مختلف مؤثر باید از دادگاه بین المللی 
کیفری به ویژه دادستان آنکه شخص مسلمان و عالمی هم 
هست، تقاضا کنند آن پرونده ای که سال 2۰1۴ توسط دولت 
فلسطین در آی.سی.سی )دادگاه بین المللی کیفری( تشکیل 
شده به زودی رسیدگی و کار جدی در این زمینه انجام شود.

رئیس  سازمان اداری و استخدامی:
 ۱۵ هزار دبیر جدید در آموزش و پرورش

میثم لطیفی در حاشــیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: برای بزرگوارانی که در ایام کرونا خدمت 
کرده اند امتیازگیری پیش بینی شده است که ان شاءالله آن هم 

در ارزیابی ها لحاظ خواهد شد.
وی همچنین درباره آزمون جذب معلم گفت: امروز یا 
فردا سازمان ســنجش نتایج آزمون دبیری را اعلام خواهد 
کرد. حدود 15 هزار دبیر جدید در آموزش و پرورش خواهیم 
داشت. نزدیک به 1۰ هزار نفر هم تکمیل ظرفیت آموزگاری 
داریم. کارها در آموزش و پرورش نهائی شده و ما منتظر اعلام 

سازمان سنجش هستیم.
وی ادامه داد: علاوه بــر آن 18 هزار نفری که قبلا بود 
1۰ هزار نفر هم اضافه می شــود که در مجموع 28 هزار نفر 
خواهد شد و 15 هزار نفر قبولی نهائی دبیری ما خواهد بود 

که اضافه خواهد شد.
رئیس  سازمان برنامه و بودجه:

کلیات لایحه بودجه ۱۴03 آماده است
داود منظور در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره زمان ارائه برنامه بودجه ســال 1۴۰3 به 
مجلس شــورای اســلامی، اظهار کرد: بر اساس اصلاحیه 
آیین نامه داخلی مجلس، امسال باید بودجه را دو مرحله ای 
بدهیم. بر این اســاس مرحله اول بودجه که درباره کلیات و 
تبصره هاســت تا اوایل آبان تحویل مجلس شود که ما این 
مرحله را آماده  کرده ایم ولی نظر رئیس  مجلس این بود که 
باید ما قانون برنامه هفتم را در بودجه سال آینده لحاظ کنیم 
به همین جهت بنا شد منتظر باشیم تا پس از تصویب برنامه 
هفتم، لایحه بودجه را جمع بندی کرده و به مجلس ارسال 
کنیم و فکر می کنم در این شــرایط تا آخر آبان لایحه را به 

مجلس ارسال کنیم.
معاون پارلمانی رئیس جمهور:

استیضاح وزیر آموزش و پرورش جدی نیست
سید محمد حسینی در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره برخی اخبار درخصوص برکناری وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دستی  و گردشگری اظهار کرد: من 
چیزی در این باره نشنیده ام و باید از رئیس جمهور سؤال شود.
وی همچنین درباره اســتیضاح وزیر آموزش و پرورش 
گفت: سؤالی از سوی خضریان مطرح شد و جلساتی گذاشته 
و توضیحات دولت هم ارائه داده شد. نگرانی مجلس این بود 
که در شــروع سال تحصیلی برخی مدارس معلم ندارند که 
آموزش و پرورش در حال تلاش برای حل این مسئله است. 
سازمان سنجش هم آزمونی برگزار کرده و خلأ برای کمبود 

معلم رفع می شود.

در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح شد

خبرهای خوب وزرای دولت 
از افتتاح قریب الوقوع پالایشگاه شیراز تا اشتغال 3000 نفر در نیروگاه بوشهر

سرویس سیاسی-
وزارت امور خارجــه ایران در بیانیه ای اعلام کرد: از این 
تاریخ، هیچ محدودیتی در حوزه نقل و انتقال اقلام، خدمات 
و فناوری های موشــکی به و از ایران وجود نخواهد داشت و 
همکاری ها در همه حوزه های دفاعی و تسلیحاتی، بر اساس 
صلاحدید و نیازهای کشور و در چارچوب قراردادهای دوجانبه 
با سایر کشورها، بدون هیچ محدودیتی قابل انجام خواهد بود.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران )چهارشنبه( 26 مهرماه 
)18 اکتبر 2۰23( درباره پایان محدودیت های قطعنامه 2231 شورای 

امنیت سازمان ملل متحد بیانیه ای صادر کرد.
در این بیانیه هشت بندی آمده است: امروز )26 مهرماه 1۴۰2( 
18 اکتبر 2۰23 ، آخرین بخش از محدودیت های ناعادلانه ای که برای 
سال ها از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد در حوزه فعالیت های 
موشکی و تبادل خدمات و فناوری های مرتبط ، از جمله توقیف اموال 
و محدودیت های مالی علیه برخی افراد و نهادهای جمهوری اسلامی 
ایران وضع شده بود، بدون هیچ قید و شرطی پایان یافت. طبق مفاد 
قطعنامه 2231 شورای امنیت، پایان این محدودیت ها، نیازمند تصویب 
قطعنامه، صدور بیانیه و یا هیچ اقدام دیگری در سطح شورای امنیت 

نبوده و به صورت خودکار محقق شد.
این بیانیه می افزاید: بر اساس قطعنامه 2231 شورای امنیت، از 

26 مهر ماه 1۴۰2: 
الف( مطابق با مفاد بند 3 پیوست ب قطعنامه، ایران دیگر موضوع 
درخواست غیرالزام آور شورای امنیت برای عدم انجام فعالیت های مرتبط 
با موشک های بالستیک طراحی شده با قابلیت حمل سلاح های هسته ای 
نیست. البته تأکید می شود برنامه موشک های بالستیک ایران تا قبل از 

این تاریخ نیز هیچ گاه ناسازگار با مفاد این بند نبوده است؛
ب( مفاد بند ۴ پیوست ب قطعنامه خاتمه یافته و بر این اساس، 
همه محدودیت های انتقال اقلام، خدمات و فناوری های موشکی به / 

از جمهوری اسلامی ایران پایان یافت؛
ج( مفاد بخش های ج و د بند 6 پیوست قطعنامه پایان یافت و بر 
این اساس محدودیت های مربوط به فعالیت ها و ارائه خدمات مالی علیه 
برخی از افراد و نهادهای ایرانی مندرج در فهرست 2231، به  صورت 
خودکار خاتمه پیدا کرد. محدودیت های لغو شده شامل محدودیت در 
ارائه وجوه، دارایی های مالی یا منابع اقتصادی توسط اتباع دولت های 

عضو سازمان ملل یا هر فرد و موجودیت فعال در قلمرو آنها، به افراد یا 
موجودیت های مندرج در فهرست 2231 بود. در این بیانیه عنوان شده 
است: شایان ذکر است که پیش از این، طبق بند 5 پیوست ب قطعنامه 
2231 شورای امنیت در تاریخ 27 مهر 13۹۹ )18 اکتبر 2۰2۰(، کلیه 
محدودیت های انتقال اقلام تسلیحات متعارف به/ از جمهوری اسلامی 
ایران و اقدامات و خدمات مالی مرتبط با آن خاتمه یافته بود. همچنین 
طبق بند 6 )ه( پیوست ب قطعنامه مذکور، تمامی ممنوعیت های ورود 
یا عبور از قلمرو دولت های عضو ملل متحد علیه برخی از اتباع ایران، 
در تاریــخ 27 مهر 13۹۹ )18 اکتبر 2۰2۰( به صورت خودکار پایان 
یافته بود. این امر طی گزارش شماره S/2۰2۰/1177 مورخ 7 دسامبر 

2۰2۰ دبیرکل ملل متحد مورد اذعان قرار گرفت.
این بیانیه می افزاید: از این تاریخ، هیچ محدودیتی در حوزه نقل 
و انتقال اقلام، خدمات و فناوری های موشکی به/از جمهوری اسلامی 
ایران وجود نخواهد داشــت و همکاری ها در کلیه حوزه های دفاعی 
و تســلیحاتی، بر اســاس صلاحدید و نیازهای کشور و در چارچوب 
قراردادهای دوجانبه با ســایر کشــورها، بدون هیچ محدودیتی قابل 

انجام خواهد بود.
در بیانیه مذکور عنوان شده است: طبق بند 2 قطعنامه 2231، 
شورای امنیت، از همه دولت های عضو ملل متحد می خواهد از اجرای 
برجام به عنوان ضمیمه این قطعنامه ازجمله از طریق اجرای برنامه 
زمانی مندرج در برجام، حمایت کرده و از هرگونه اقدامی که به اجرای 
تعهدات ذیل برجام آسیب بزند، خودداری کنند. در این راستا، جمهوری 
اســلامی ایران با یادآوری مفاد منشور ملل متحد به ویژه ماده 25 و 
همچنین مفاد قطعنامه 2231 شورای امنیت، تعهد همه دولت ها مبنی 
بر ضرورت اثربخشی به پایان محدودیت های مذکور در سطح نظام های 
ملی را مورد تاکید قرار داده و از دولت ها انتظار دارد در صورت وجود 
هرگونه محدودیت یا تحریمی در این ارتباط، طبق نظام داخلی، آن را 

مورد بازنگری و اصلاح قرار دهند.
در بیانیــه وزارت خارجــه یادآور شــده اســت: لازم به تأکید 
اســت هرگونه اقدام در ســطح ملی یا منطقه ای در تعارض با پایان 
محدودیت های قطعنامه 2231 شــورای امنیت و به ویژه بندهای 1 
و 2 قطعنامــه و چارچوب های زمانی منــدرج در آن، با هدف ایجاد 
محدودیت یا وضع تحریم در هرگونه تعاملات و همکاری های دفاعی 
جمهوری اســلامی ایران، نقض ماهوی قطعنامه محسوب می شود و 

جمهوری اســلامی ایران، متقابلاً حق اقدامات مقتضی برای تأمین 
منافع ملی خود را محفوظ می دارد. در این بیانیه آمده است: دکترین 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران همواره مبتنی بر قابلیت ها، ظرفیت ها 
و توانمندی های بومی و برخاسته از قدرت و مقاومت مردم ایران بوده 
و خواهد بود. تسلیحات غیرمتعارف و کشتارجمعی در دکترین دفاعی 
جمهوری اسلامی ایران جایگاهی ندارد. علاوه بر این، جمهوری اسلامی 
ایران تدابیر لازم برای تقویت توانمندی های خود به منظور حراست 
از حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی خود در مقابل هرگونه تجاوز و 
همچنین مقابله با تهدید تروریسم در منطقه را ادامه خواهد داد. در این 
چارچوب، توانمندی های نظامی ایران از جمله موشک های بالستیک، 

منحصراً برای دفاع مشروع هستند.
در پایان این بیانیه عنوان شده است: وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، مفاد سند شماره S/2۰15/55۰ شورای امنیت مورخ 2۹ 
تیرماه 13۹۴ )2۰ ژوئیه 2۰15( را که متعاقب تصویب قطعنامه 2231 
شورای امنیت، توسط جمهوری اسلامی ایران به ثبت رسید، یادآوری 
کرده و مورد تأکید قرار می دهد. جمهوری اسلامی ایران همچنان بر 
موضع خود مبنی بر اینکه همه تحریم ها و اقدامات محدودیت  سازی 
که علیه ایران وضع و اعمال شده اند، ازجمله آنهائی که به بهانه برنامه 
هسته ای ایران اعمال شده اند، بی پایه و اساس، ناعادلانه و غیرقانونی 

بوده و هستند، اصرار دارد.
باقری: از امروز ایران دیگر موضوع

 هیچ محدودیتی در چارچوب شورای امنیت نیست
 در همین خصوص علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
)چهارشنبه( 26 مهرماه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »26 مهرماه، 
مطابق با قطعنامه 2231 شــورای امنیت، همه محدودیت هایی که 
به صــورت ناعادلانه در مورد فعالیت ها و نقــل و انتقالات مرتبط با 
موشک های بالســتیک به/از جمهوری اسلامی ایران وضع شده بود، 
خاتمه پیدا می کند و ایران دیگر موضوع هیچ محدودیتی در چارچوب 

شورای امنیت نیست.«
وی با بیان اینکه »امروز، همه محدودیت های تحمیل شده بر افراد 
و نهادهای مندرج در فهرست 2231، ازجمله انسداد دارایی ها، خاتمه 
پیدا می کند و این فهرست از وبسایت سازمان ملل، حذف خواهد شد،« 
افزود: »همه اقدامات محدود کننده و تحریم هایی که در سطح ملی یا 
منطقه ای، بر اســاس قطعنامه 2231 علیه ایران وضع شده بود، باید 

خاتمه یابد.« به گزارش فارس، معاون وزیر خارجه تصریح کرد: »حفظ 
این قبیل محدودیت ها و یا وضع تحریم های جدید در این چارچوب، 

نقض صریح متن و روح قطعنامه 2231 است.«
روسیه: اروپا فورا سیاست اعمال محدودیت های یکجانبه 

علیه ایران را کنار بگذارد
وزارت امور خارجه روسیه )چهارشنبه( 26 مهرماه درباره پایان 
محدودیت های قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل در خصوص 

ایران بیانیه ای صادر کرد.
بر اساس مفاد قطعنامه 2231 شورای امنیت در تأیید برجام، 8 
سال بعد از تصویب برجام در مهر 1۴۰2 )اکتبر 2۰23(، محدودیت 
ســازمان ملل در برنامه موشــک های بالســتیک ایران و همچنین 
تحریم های نفتی، مالی و اشــخاص مرتبط با برنامه هســته ای ایران 

برداشته می شود. 
در بیانیه وزارت خارجه روســیه عنوان شده است: در تاریخ 18 
اکتبر )26 مهرماه(، الزامات مندرج در قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در خصوص برنامه موشکی ایران و همکاری های 
بین المللی با تهران در این زمینه و همچنین »انســداد« دارایی های 
برخی از اشــخاص حقیقی و حقوقی جمهوری اســلامی ایران پایان 
می یابد. همزمان ایالات متحده آمریکا و کشورهای اروپایی موظفند 
مجموعه کاملی از اقدامات عملی در راســتای لغو نهائی تحریم های 
یکجانبه و غیرقانونی علیه ایران انجام دهند. این اقدامات شــرایط را 
برای طرف ایرانی به منظور تصویب پروتکل الحاقی به توافقنامه جامع 
پادمان ها با آژانس بین المللی انرژی اتمی هموار می کند. در این بیانیه 
آمده است: قاطعانه بر این باوریم که تصمیمات شورای امنیت باید با 
رعایت دقیق مفاد آنها و پارامترهای مورد توافق اجرا شود. تلاش های 
کشورهای غربی برای بازنگری یا تجدیدنظر در مفاد قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل متحد غیرقانونی و مخرب است. منظور از 
کارشکنی غربی ها، تنها عدم پایبندی مداوم ایالات متحده آمریکا به 
این قطعنامه نیست، بلکه تصمیم اتحادیه اروپا در تاریخ 17 اکتبر )25 
مهرماه( مبنی بر حفظ محدودیت های ضدایرانی برخلاف تعهدات خود 
و قدم گذاشتن در »مسیر لغزنده« خودسری که توسط واشنگتن هموار 

شده، نیز اقدامی برخلاف قطعنامه مذکور به شمار می آید.
این بیانیه می افزاید: ما به شــدت رویه غیرمنصفانه کشورهای 
غربی را محکوم می کنیم. شــورای امنیت پس از مذاکرات طولانی و 

با رعایت دقیق منشور سازمان ملل متحد، در مورد یک کشور خاص 
تصمیم گیری می کند و ســپس ایالات متحده و اقمارش تحریم های 
یکجانبه ای را بدون تصویب شــورای امنیــت به آن اضافه می کنند. 
کشــورهای اروپایی باید فورا سیاست وضع محدودیت های یکجانبه 
خود علیه تهران را کنار بگذارند. هر گزینه دیگری چشم انداز برجام را 
زیر سؤال برده و منجر به تشدید تنش های مرتبط با برنامه هسته ای 

ایران می شود.
بیانیه ضدایرانی انگلیس

در روز پایان محدودیت های قطعنامه 223۱ شورای امنیت
دولت انگلیس چهارشــنبه )18 اکتبر، 26 مهر( بیانیه ای درباره 
»تصمیم خود برای حفظ محدودیت های هسته ای و موشکی ایران« 

منتشر کرد.
در بیانیه انگلیس بعد از بیانیه مشابه شورای اروپا در روز سه شنبه 
آمده است 18 اکتبر 2۰23 »روز انتقال« بر اساس برجام است، زمانی 
که محدودیت های خاص بر برنامه هسته ای و موشکی ایران مقرر است 
که برداشته شود از جمله 8۴ مورد تحریم سازمان ملل و 112 مورد 
تحریم انگلیس علیه افراد و نهادهای دخیل در فعالیت های هسته ای 
و موشک بالســتیک و محدودیت ها شامل تحریم های تسلیحاتی و 

موشکی علیه ایران. 
در ادامــه این بیانیه بدون اشــاره به بی تعهدی طرف های غربی 
برجام و با تکرار ادعاهای شورای اروپا در خصوص عدم پایبندی ایران 
به برجام از ســال 2۰1۹، گفته شده انگلیس به همراه اتحادیه اروپا 
تحریم های خود را حفظ می کند و تحریم های سازمان ملل را به رژیم 
تحریم های لندن منتقل کرده و بنابراین به اعمال این تحریم ها علیه 

ایران ادامه خواهد داد. 
طبق این بیانیه، انگلیس به همراه فرانسه و آلمان )تروئیکای اروپا(، 
هماهنگ کننده برجام را از این تصمیم خود در 1۴ ســپتامبر 2۰23 
آگاه کردند.  به گزارش فارس، لندن در توجیه اقدام خود مدعی شد: 
»این گام پاســخی متناسب و مشروع به تشدید هسته ای ایران است 
و کاملًا با برجام مطابقت دارد«. طبق این ادعا، »میزان پیشرفت های 
هسته ای ایران توجیه معتبر غیرنظامی ندارد و برنامه هسته ای ایران 
تهدیدی جدی برای صلح و امنیت بین المللی ایجاد و سیستم جهانی 
منع اشــاعه را تضعیف می کند«. لندن در پایان ادعاهای خود افزود؛ 

»ما و شرکایمان به مقابله با تهدید موشکی ایران متعهد هستیم«. 

در غزه قحط آب است... 
 محمدهادی صحرایی

مطالبی که در ادامه خواهد آمد متفاوت از مطالب قبلی است. نه درخواست تفکری و نه القاء موضع و نه اثبات 
موضوعی دارد. روی سخنش نه با عالمان است نه با عامیان. نه توقعی در آن نهفته و نه تمنای توجهی می کند. 
برای دانستن آن نه نیازی به پیش نیاز است و نه نگاهی به اندیشه ها. راستش را بخواهید نیازش به دانستن هم 
نیســت چون مطلب جدیدی برای گفتن ندارد. از هم اکنون هم می دانم که برای برخی خسته کننده است. نه 
چیزی به دانش می افزاید و نه داعیه علمی دارد. تو گویی دلی لرزیده و قلمی لغزانده و نامه ای نوشــته شــده به 
کودکانی که با دیدن همبازی های به خون نشسته و قطعه قطعه شده ، رمقی برای زندگی ندارند. یا نامه ای است 
برای کودکان به کفن پیچیده شده که دیگر هیچ آرزویی ندارند و تمام بهره آنها از این دنیا ، عمر کوتاه هفت روز 
و شش ماه و یک سال و دوسال و سه سال و چهار سالی بود که عطایش را به لقایش بخشیدند و برای کسانی 

گذاشتند که خود را پسران خدا می خوانند و نمی دانند که فرزند شیطان اند. 
این نامه را کودکان غزه فقط بخوانند. 

چند روز پیش، کوچه های شهرشــان با خانه های متراکم و تودرتو و شــلوغ و پر ازدحام، پر بود از همهمه 
و قیل و قال کودکانی که گرچه وارثان ســرزمین پیغمبران و ســاکنان اصلی سرزمین کهن فلسطین اند ولی از 
تمام این افتخارات، شادی و نشاط کودکانه ای سهم آنها بود؛ که گذشت. از خوشی های روز جهانی کودک، تنها 
تبریک مهربانانه ای بود که شاید با شیرینی خانگی از مادرش می شنیدند و می گرفتند و دست مهربان و خسته 
پدر که بر سرشان کشیده می شد. از دنیای بزرگی که بزرگ ترها می گویند که ملک پدریشان بوده ، چند مترش 
برای اینهاست که هزاران سال در آن ساکن اند. بیشترش برای انگلیسی ها و آلمانی ها و شوروی ها و اتریشی ها و 
فرانسوی ها و... و آمریکایی هایی شده که نه رنگ پوست یکسانی دارند و نه رنگ چشم یکجور و نه زبان واحد و 
نه گذشته مشترک و... ولی می گویند اسرائیلی اند و تنها اشتراکشان به غیر از صهیون بودن، خشن بودن و نامرد 

بودن و بی ادب بودن است. آنها نمی دانند نام این جا فلسطین بوده و هست؟
همان بچه های شلوغ و ژولیده و گاهی تر و تمیز، در قلب عالم زندگی می کردند و گویی دنیا مال آنها بود و 
قلب کوچکشان به همان خانه های متراکم چند ده متری خوش بود. پدری و مادری داشتند، برادران و خواهرانی 
و بسیاری از همسن و سال هاشان که با هم کودکی را در کوچه پس کوچه های تنگ غزه می گذراندند و بزرگ تر 
شــده و اکنون دو هفته اســت که.... اگرچه بچه های یمن و سوریه هم چند سالی است طعم ترس را چشیده و 
مثل کودکان دهه شصت ایران و دهه هفتاد بوسنی و دهه هشتاد عراق و افغانستان و دهه نود سوریه و میانمار 
و... ولی کودکی در فلسطین، چیز دیگری است. کودکی آنها از همان بچگی با تمام دنیا متفاوت بوده و هست. 
از صدای بمب می ترسند و تلقین می کنند که نوعی بازی است. مثل بازی محمدطه اقدامی در میدان رژه اهواز 

یا آرتین در صحن شاهچراغ یا....
بچه ها در غزه زود بزرگ می شوند. زود مرد و زن می شوند و زود کشته می شوند. مرگ، برای آنها نوعی بازی 
است. اصلًا به جای اسباب بازی، مرگ بازی می کنند. دردش کمتر از زخمی شدن است و بهتر از زندگی کردن 
بدون مهر پدر و ناز مادر و بازی با همبازی ها. معمولاً یکدفعه است و متوجه نمی شوند چه شد ولی به سرعت 
از آغوش فرشته ها به آغوش خدا می روند. آنها که می مانند می فهمند چه شده و غصه رهاشان نمی کند و تا ابد 
از درد به خود می پیچند. آنها می دانند که فسفر سفید، با استخوان نازک کودکان چه می کند. خیلی بد است و 
بی رحم. پدر و مادرها با شنیدن نامش، می میرند و زنده می شوند. پدر و مادرند و نگران بچه ها. این طبیعی است. 
ولی درد فسفر سفید و دمای 8۰۰ درجه، روی پوست نرم و نازک... خدا نیاورد آن روز را که اصلًا طبیعی نیست. 

خیلی سنگدل است خیلی. مثل شمر یا شاید حرمله یا نتانیاهو و بایدن. شاید بدتر.
دخترک و پسرکم؛ فکر کن در روز جهانی کودک، سازمان ملل و مدافعان حقوق بشر و برندگان صلح نوبل 
و یونیسف و سلبریتی های مهربان و... برایتان کف و سوت می زنند و شادی می کنند و با کمی تأخیر، از آسمان 
بر سَرتان نقل و نبات می ریزند و استخوان تو مثل نقلی که در دل کوچکت آب می شود، آب می شود و تو به یک 
چشم به هم زدنی به بهشت می روی ولی دنیا را با غصه ات، برای ما جهنم می کنید. اگر پدر و مادر و برادران و 
خواهرانت زنده اند خدا به دادشان برسد. تو فقط بخند. حتی اگر شهید شدی باز هم بخند. مگر »فَرِحینَ بمِا آتاهُمُ 
« را نشنیدی؟ تو بخند و وظیفه تو و سایر شهداست که به ما دلداری بدهی و به زانوان ما توان برسانی. مگر  الَلهّ

نشنیدی که »یسَْتَبْشِرُونَ باِلذَّینَ لمَْ یلَحَْقُوا بهِِمْ مِنْ خَلفِْهِمْ ألَاَّ خَوْفٌ عَلیَْهِمْ وَ لا هُمْ یحَْزَنوُن«؟ 
دخترک و پسرکم؛ تو می توانی آرام باشی و بخندی و مژده و تسلی بدهی، ولی به خدایی که تو را به آغوش 
کشیده ما نمی توانیم. فرصت پدر شدن به تو ندادند تا بدانی چه می گویم و چه می کشم. گرسنه ماندن و تشنه 
ماندن و ترسیدن فرزند، سخت است چه رسد به مُردنش؛ چه رسد به سوختنش. تکه تکه شدنش. غریب کُش 
شدنش. تو راحتی و ما ناراحت. دوست ۴-5 ساله ات را دیدم که با خواهر 7-8 ساله اش به بیمارستان آمده بودند. 
خودشان آمده بودند. زخمی و تنها برای معالجه. دانسته اند که باید روی پای خودشان باشند. خواهرش دستش 
را محکم گرفته بود که مبادا همدیگر را گم کنند. تنها دار و مال دنیای همدیگرند. در آن هیاهو و بین بدنهای 
مجروح و خون آلود، متحیر نشسته و مبهوت رفت و آمدها بودند. از گریه خسته بودند و شاید ناامیدانه خاطرات 

با پدر و مادرشان را مرور می کردند.
بیمارستان معمدانی را می دانی کجاست؟ الان نه بیمارستانی آنجاست و نه دوستان تو. شاید دوستانت هم 
به آسمان آمده و در کنار تو و سایر همبازی هایت باشند. اصلًا بیا و برای همه بچه های غزه و کرانه و فلسطین 
دعا کن. شما که در بهشتید برای بقیه کودکان و ما که در این دنیای صهیونیزه هستیم دعا کنید. زندگی با این 
شیاطین، جهنمی است. عنوان این نامه را قبل از شخم بیمارستان معمدانی توسط خوکهای صهیون، »به غزه 
قحط آب است« گذاشتم که کمی از حرارت جگر تشنه کودکان غزه را با یاد کربلا کم کنم. همان وقتی که »به 
خیمه قحط آب بود و همه دلها کباب بود«، ولی بعد از به آتش کشیده شدن بیمارستان معمدانی با بمب های 
آمریکایی، دیگر نمی توانم از فکر کربلا بیرون بیایم. اگر از کربلا غافل شویم، به خدای حسین قسم، می میریم. ما 

هم در این دنیا با حسین، خوشیم.
در کربلا و غیر از ســپاه مقتدر و مظلوم امامِ آزادگان، و غیر از قحط مردانگی و مروت و انســانیت در لشگر 
یزید، قحط آب بود و امنیت. نام رقیه و علی اصغر را شنیده ای؟ بی شک شنیده ای وگرنه این گونه صبور نبودی 
و مثل علی اصغر، روی دست پدرت بالا نمی رفتی. بالاتر از خورشید. بالاتر از آسمان. درست، در کنار خدا. مثل 
علی اصغر. چه فرق می کند تو را با تیر ســه شــعبه از گوش تا گوش ذبح کنند یا با ترکش بمب های یک تنی. 
هر دو کودک، هر دو مظلوم، هر دو تشــنه، هر دو غریب و... هر دو روی دســت پدری که کمر خم کرده اســت. 
دیدی عزیزکم تا از کودکی، مظلوم و تشنه و کُشته می گوییم، دل، یاد کربلا می کند. انگار دل همه انسانها غیر 
از شــیاطین بنی امیه و بنی صهیون را با خاک کربلا قالب زده اند. اینکه گفتند»اصلًا حسین، جنس غمش فرق 
می کند« شــاید به خاطر غصّه اصغر یا قصّه عطش او بوده اســت. داغ اصغر، حرارت کربلا را سوزان کرده. مثل 

داستان تو و دوستانت که استخوان می سوزاند.
تو که آرام خوابیده ای در کفن و من که ناآرام توام، بگذار قصه یوسف را این گونه برایت بگویم که »سلحشور« 
سینمای ایران گفت. برادران یوسف که بنی اسرائیل بودند و قصد جان یوسف کردند و او را با خیرخواهی یکی 
از برادران نکشتند، کارِ خود را پای گرگ انداختند. یعقوب نبی از گرگ های کنعان پرسید و آنها این جنایت را 
انکار کردند. یعنی گرگها هم که به وحشی بودن معروفند، این جنایت را برنتابیدند. ولی از تو چه پنهان، وقتی 
کودکان شهید شده و تکه تکه شده بیمارستان معمدانی را دیدم که مثل بره هایی که گرگ، آنها را دریده و در 
چمنزار رها کرده است یاد شعر سعدی افتادم که فرمود »گرگ دهن آلوده یوسف ندریده«. گرگ نمی داند نتانیاهو 
و بایدن و رؤسای انگلیس و فرانسه از او وحشی ترند. البته گرگ، این را هم نمی داند کسان دیگری هستند که 
شریک آنهایند. سلبریتی لال و دلال؛ صلح نوبل روبهان؛ سران بی غیرت عاج و کاخ نشین؛ سازمان های مردابی؛ 

NGO های باتلاقی و... و سیاسیون از خدا بی خبر. 
دخترک و پسرکم که سرد و بی جان سخنم را گوش می دهی و مطمئنم بهتر از آدمکهایی که نامشان را به 
بدی بردم، سخنم را می شنوی و می فهمی، تو را دوست دارم و دوستانت را. با غصه تو به خود می پیچم و قصه تو 
شب و روزم را به خود مشغول کرده است. از دوری خود شرمگینم. اگر ترس و عطش و گرسنگی تو را نچشیده ام 
ولی از ســوزش تنت ، تمام وجودم می ســوزد. شرمندگی از ســری که به تن می کشم ، کم از درد تو نیست. کار 
گرگ واره ها دردیدن بره هاست. از فرعون گرفته تا حرمله و تا نتانیاهو. پست تر از شغال و کفتار. کثیف تر از خوک. 
موجوداتی که نه لقمه پاکی داشتند و نه نطفه پاک. از 15 مهر که عموهایت، آنها را پس از ده ها سال، سفاکی 
و تجاوز و دزدی و غارت و غصب، مفتضح و انگشت نمای جهان کردند، آنها  هارتر شده و از تو انتقام می گیرند. 

مثل وقتی که انتقام علی مرتضی را از علی اصغر گرفتند.
عزیزکم که قلبم باتوست و حرارت جگرم ، رگهایم را به آتش کشیده و نفسم را سوزان کرده است، سوگند به 
خدای محمد و علی و حسین که سلام خدا و خوبان نثارشان، تو پیروز و سرافراز و مایه غبطه و حسرت خواهی 
شد و خون تو و دوستانت، دریای نیلی خواهد شد که فرعون و  هامان و قارون و سامری ها را یک جا غرقه می کند. 
ما به آمدن مهدی موعود و همیشه پیروز، که خدا ظهورش را نزدیک و نزدیک تر کرده معتقدیم و مطمئنیم که 
شما را دیده و او نیز غصه دار شماست. به زودی انتقامتان را خواهیم گرفت و خانه ظلم ظالمان را ویران می کنیم. 
و چه زود است که هیچ بچه ای گرسنه و تشنه و ترسان نباشد. تا آن روز گره از مشت و ابروی خشم نمی گشاییم 
و می دانیم، روز عدل بر ظالم، سخت تر از روز ستم بر ستمدیده است وَ سَیَعْلمَُ الذَّینَ ظَلمَُوا أيََّ مُنْقَلبٍَ ینَْقَلبُِون .

مقاله وارده

توضیح سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
 درباره تاریخ ثبت نام داوطلبان مجلس خبرگان

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان گفت: تاریخ ثبت نام داوطلبان این مجلس 
از سوی وزارت کشور منتشر می شود.

آیت الله سیداحمد خاتمی درباره زمان ثبت نام ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان، 
گفت: براساس قانون، مسئول تعیین تاریخ ثبت نام و اعلام جدول زمان بندی انتخابات مجلس 

خبرگان، وزارت کشور است که طبق برنامه مدون در این زمینه اطلاع رسانی خواهد کرد.
انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان همزمان با انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 

شورای اسلامی برگزار می شود.

بیانیه وزارت خارجه ایران:

از این تاریخ هیچ محدودیتی در نقل و انتقال اقلام موشکی به و از ایران وجود نخواهد داشت

گفت وگوی امیر آشتیانی و رئیس جمهور تاجیکستان 
درباره همکاری های امنیتی و دفاعی

امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران با امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان در شهر دوشنبه دیدار و در حوزه 

همکاری های امنیتی و دفاعی گفت وگو کرد.
به گزارش فارس، طرفین در این دیدار با اشاره به تشدید تهدیدات و خطرات مدرن، بر 
تقویت همکاری ها در راستای مقابله با تروریسم، افراط گرایی، قاچاق غیرقانونی مواد مخدر و 
جرایم سازمان یافته فراملی تاکید کردند. در پایان این دیدار، گسترش همکاری ها و همچنین 

اجرای همه جانبه اسناد و توافقات انجام شده مورد حمایت و تاکید طرفین قرار گرفت.

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره )۹( تاکید کرد؛ اعلام شماره حساب 
داوطلبان برای هزینه های انتخاباتی در راستای اجرای قانون شفافیت و نظارت بر 

تامین مالی فعالیت های انتخاباتی ضروری است.
متن اطلاعیه شماره )۹( ستاد انتخابات وزارت کشور به شرح زیر است:

به آگاهی متقاضیان محترم داوطلبی انتخابات سراسری دوازدهمین دوره  مجلس شورای 
اسلامی می رســاند، همچنان که در اطلاعیه شماره 8 ستاد انتخابات کشور اعلام گردید، در 
اجرای ماده 7 قانون »شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت های انتخاباتی در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی«، ضروریست داوطلبان گرامی به یکی از شعب بانک های عامل دارای مجوز از 
بانک مرکزی مراجعه و یک شماره حساب غیرتجاری صرفاً جهت هزینه های انتخاباتی تعیین 
و یا افتتاح کنند و مجوز در اختیار قرار دادن اطلاعات مربوط به حســاب یاد شــده به وزارت 

کشور و هیئت مرکزی نظارت، را به بانک مربوطه اعلام دارند.
شــایان ذکــر اســت ، بانک مرکــزی جمهــوری اســلامی ایــران طی بخشــنامه 
شــماره ۰2/177۹23مورخ 1۴۰2/۰7/25 نســبت به ابلاغ موضوع مورد نظر به بانک های 

عامل، اقدام کرده است.

در اطلاعیه ستاد انتخابات کشور

داوطلبان انتخابات مجلس موظف به اعلام شماره حساب شدند

سرویس سیاسی-
روزنامه شــرق در مطلبی به نقل از روحانی نوشــت: »ما تحت فشار بودیم که هیچ واکسن خارجی 
خریداری نکنیم و می گفتند به زودی 5۰ میلیون دوز واکسن داخلی تحویل داده خواهد شد؛ در حالی که 
ما به 18۰ میلیون دوز واکسن برای واکسیناسیون مردم احتیاج داشتیم و اصرار کردیم که باید خرید از 
خارج انجام شــود.« در ادامه این مطلب آمده است: »اگر می گذاشتند در اسفند ۹۹ یا حداکثر فروردین 
1۴۰۰ برجام اجرائی می شد. آقای عراقچی مذاکراتی انجام داد که در گزارش وزارت خارجه به مجلس در 

21 تیر 1۴۰۰ ابعاد آن توضیح داده شده است. البته مصوبه مجلس در 11 آذر 13۹۹ مانع اصلی بود.«
رئیس جمهور سابق افزود: »اگر برجام در اوایل سال 1۴۰۰ اجرائی می شد، دست کم در طول سه سال 
حدود 2۰۰ میلیارد دلار درآمد نفتی نصیب کشــور می شد و به جای شش میلیارد دلار کره جنوبی هم 

هفت میلیارد دلار به صورت منبع کاملا آزاد در اختیار ایران قرار می گرفت؛ لتأخیر آفات.«
بعد از گذشت دو سال از دولت قبلی، شاهد اظهاراتی در خصوص اتفاقات آن سال ها هستیم. اتفاقات 
و مســائلی که بعد از دو ســال مطرح می شود. شاید فرصت گفته شدن این اظهارات در آن زمان نبوده یا 
شاید هم خبرهایی که الان از واکسن مطرح می شود دیر به گوششان رسیده؛ البته برای دولتی که صبح 
جمعه اتفاقات و مسائل کشور را مطلع می شد بعید نیست! از طرفی در دولت گذشته بود که روحانی با 
بیان اینکه »واکسن که سوهان قم نیست!« کمبود واکسن را توجیه کرد. در ابتدا باید اظهارات گذشته را 
ببینند و بعد از آن صحبت از محدودیت کنند. مدعیان اصلاحات در حالی موضوع برجام را مطرح می کنند 
که یک بار آن را پیش برده و گاف دادند. گافی که اجازه بی تعهدی آمریکا را نسبت به برجام توجیه می کرد 
و همان دولت یک کلام نتوانست از آن جلوگیری کند. برجامی که دولت قبل، امضای کری را تضمینی 
برایش می دانســتند. وعده های رؤیایی و پول های کلانی که برجام باید به مردم می داد اما حتی حق آنها 

)پول های بلوکه شده در کره جنوبی( را هم زنده نکرد.
پول بلوکه شده ای که در کره جنوبی بود، برقراری دیپلماسی، ارتباط و تجارت با دیگر کشورها همه 

بدون برجام انجام شد. بدون رؤیاپردازی و وعده های توخالی!

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

رؤیافروشی به مردم بعد از دو سال!


